CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022

A Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA, através da Secretaria Municipal de Administração

– SEMAD e da Secretaria Municipal de Saúde – SESAU, no uso de suas atribuições legais,
resolve tornar público o presente Edital de Retificação para fins de alteração dos itens 9.38,
9.38.1, 11.1 e 11.2 do Edital de Abertura n.o 01/2022, de 04 de abril de 2022, os quais passam a
vigorar com a seguinte redação:

9.38) Será considerado APROVADO na 1a Etapa do Concurso Público o candidato que obtiver
na Prova Objetiva de Múltipla Escolha rendimento igual ou superior a 5 (cinco) pontos na referida
Prova E que obtiver nota que o classifique na proporção de 2:1 (dois para um) em relação à
quantidade de vagas ofertadas para o cargo a que estiver concorrendo, respeitando o empate na
última colocação.

9.38.1) Será considerado REPROVADO na 1a Fase do Concurso Público o candidato que obtiver
na Prova Objetiva de Múltipla Escolha rendimento inferior a 5 (cinco) pontos na referida Prova
OU que não obtiver nota que o classifique na proporção de 2:1 (dois para um) em relação à
quantidade de vagas ofertadas para o cargo a que estiver concorrendo, respeitando o empate na
última colocação.

11.1) Será considerado APROVADO no concurso público o candidato que obtiver na Prova
Objetiva de Múltipla Escolha rendimento igual ou superior a 5 (cinco) pontos na referida Prova E
que obtiver nota final que o classifique para a quantidade de vagas ofertadas para o cargo a que
estiver concorrendo.

11.2) Será considerado REPROVADO no concurso público o candidato que obtiver na Prova
Objetiva de Múltipla Escolha rendimento inferior a 5 (cinco) pontos na referida Prova OU que
obtiver nota final que não o classifique para a quantidade de vagas ofertadas para o cargo a que
estiver concorrendo.

Ananindeua/PA, 18 de maio de 2022.

Thiago Freitas Matos

Secretário Municipal de Administração

Dayane da Silva Lima

Secretária Municipal de Saúde